REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

VENDIM

Nr. L2 dats OF 10F ) Ro2L

PER
“MIRATIMIN E STATUTIT Ti UNIVERSITETIT Tii ARTEVE”

Senati Akademik 1 Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né gérmén c) t& nenin 38, té ligjit nr.
80/2015, pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né
Republikén e Shqipéris€”, nisur dhe nga Vendimi i Bordit t&¢ Administrimit me Nr. 14, daté
02.07.2021 “Pér miratimin paraprak té Statutuit t&¢ Universitetit t& Arteve”, pasi mori né

shqyrtim dhe diskutoi mbi draft Statutin e UART, me votim t& hapur,

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ STATUTIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE, sipas Lidhjes nr.1,
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky Vendim i dérgohet Ministrisé sé& Arsimit, Rinisé dhe Sportit.

3. Ky vendim té shpallet né fagen zyrtare t& Universitetit t& Arteve dhe tek transparenca e
UART.

4. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré
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